ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической Комиссии на территории сельского поселения  Пушкинский сельсовет
      26.12.2023г.
На заседании присутствовали:
Председатель комиссии
Демихова Нина Георгиевна - глава сельского поселения Пушкинский сельсовет
Секретарь комиссии

Щукина Татьяна Васильевна -  специалист  администрации  сельского поселения Пушкинский сельсовет

Члены комиссии:

Тарабцев Александр Вячеславович – участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

Скоробогатова Светлана Викторовна  – зам. директора МБОУ СШ с.Пушкино (по согласованию);

Шевелева Галина Леонидовна – заведующая библиотекой с. Пушкино (по согласованию);

Горькаева Любовь Михайловна - фельдшер Отрадинского ФАП (по согласованию);

Машкова Галина Николаевна  - инспектор по военно-учетной работе администрации сельского поселения Пушкинский сельсовет (по согласованию).
Председательствующий на заседании антинаркотической комиссии – председатель антинаркотической комиссии, глава администрации сельского поселения  Пушкинский сельсовет Демихова Нина Георгиевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах проведения 2 этапа акции «Сообщи, где торгуют смертью!»

Докладчик: Демихова Н.Г. – глава сельского поселения Пушкинский сельсовет.

2. О разработке плана работы антинаркотической комиссии на 2024 год.
Докладчик: Демихова Н.Г. – глава сельского поселения Пушкинский сельсовет.
По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Демихову Нину Георгиевну – главу сельского поселения Пушкинский сельсовет.
В период с 16 по 27 октября 2023 года на территории Липецкой области проводился второй этап Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью». В целях проведения этой акции, администрация сельского поселения проинформировала население о необходимости участия. В здании администрации был размещен ящик для анонимных обращений граждан по указанной тематике. Сообщений граждан о фактах возможного совершения преступлений и административных правонарушений, связанных с по тематикой акции не поступало.

РЕШИЛИ: заслушав и обсудив сообщение, продолжать работу по антинаркотическому воспитанию жителей поселения.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Демихову Нину Георгиевну – главу сельского поселения Пушкинский сельсовет

Необходимо разработать план работы антинаркотической комиссии на 2024 год
РЕШИЛИ: заслушав и обсудив План работы на 2024 год, решили утвердить план работы антинаркотической комиссии на 2024 год.
 (Прилагается)
Председатель комиссии                                                      Н.Г. Демихова
Секретарь комиссии                                                            Т.В.Щукина
План

антинаркотических мероприятий на территории

сельского поселения  Пушкинский сельсовет
Добринского муниципального района на 2024 год

	 №

п/п
	содержание
	ответственный

исполнитель
	сроки

проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Председатель

комиссии
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий на территории сельского поселения
	Председатель

комиссии
	постоянно

	3
	Размещение информации о проведении акции «Спорт против наркотиков» и «телефонов доверия» в общественных местах, организациях и на информационных стендах сельского поселения
	1. Администрация,

2. МБОУ СШ

с. Пушкино;

3. Пушкинский СДК;

	постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и др.)
	1. Комиссия;

2. МБОУ СШ

с. Пушкино
	по мере

необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	1.Администрация,

2. МБОУ СШ с.Пушкино

3. Пушкинский СДК
	в течение года

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информированные стенды, беседы)
	Пушкинская библиотека
	 октябрь

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений на территории сельского поселения
	1.Администрация,

2. МБОУ СШ с.Пушкино

3. Пушкинский СДК
	октябрь

	8
	Проведение совместных рейдов с КДНиЗП и школой по семьям социального риска
	Комиссия
	не реже 1 раза в квартал

	9
	Проведение рейдов по выявлению  наркосодержащих растений на территории сельского поселения
	1. Комиссия,

2. Отделение полиции (по согласованию)
	весенне-летне-осенний период

	10
	Проведение культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и досуговых мероприятий
	1.Администрация,

2. МБОУ СШ с.Пушкино

3. Пушкинский СДК
	в течение года

	11
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	1.комиссия,

2.отделение полиции (по согласованию)
	ежемесячно